
Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 1 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci 

 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

BC1 ÚPO čistá obytná výstavba 
Dosud nevyužito, nachází se v zastavěném 
území obce, částečně v ochranném pásmu 
lesa. 

Vzhledem k tomu, že je plocha obklopena stávající zástavbou, 
byla zahrnuta do zastavěného území jako proluka. S ohledem 
na charakter okolní zástavby, byla zapracována jako stávající 
plocha pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

BC2 ÚPO čistá obytná výstavba 
Téměř polovina plochy je využita v souladu 
s původním záměrem, nachází se mezi 
zastavěnými územími obce. 

Vzhledem k tomu, že plocha je téměř zastavěna, je obklopena 
stávající zástavbou a s ohledem na její využití a charakter 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

BC3 ÚPO čistá obytná výstavba 
Téměř celá plocha je využita v souladu 
s původním záměrem, nachází se mezi 
zastavěnými územími obce. 

Vzhledem k tomu, že plocha je zastavěna, byla zahrnuta do 
zastavěného území. S ohledem na její využití a charakter 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

BC4 ÚPO čistá obytná výstavba 
Plocha je využita v souladu s původním 
záměrem. 

Vzhledem k tomu, že plocha je zastavěna, byla zahrnuta do 
zastavěného území. S ohledem na její využití a charakter 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

BC5 ÚPO 
čistá obytná výstavba, možnost 
výstavby 3 domů 

Dosud nevyužito, nachází se v ochranném 
pásmu lesa mezi zastavěnými územími obce.  

Vzhledem k tomu, že se celá plocha nachází ve vzdálenosti 
30 m od lesa a od záměru na výstavbu bylo upuštěno, byla 
plocha ponechána ve stávajícím využití jako plocha 
zemědělská (NZ). 

BC6 ÚPO čistá obytná výstavba 
Částečně využito, nachází se částečně na 
BPEJ II. třídy ochrany.  

Vzhledem k tomu, že plocha je částečně zastavěna, byla 
polovina záměru převzata jako stávající plocha pro bydlení - 
v rodinných domech - venkovské (BV). Pro umožnění rozvoje 
bydlení byla druhá polovina záměru sloučena se záměrem 
BC7 a převzata jako zastavitelná plocha pro bydlení - 
v rodinných domech - venkovské (Z4/BV). Zároveň je 
vzhledem k předpokládanému způsobu využití a charakteru 
okolních staveb stanovena předpokládaná kapacita na 8 
hlavních objektů. 

BC7 ÚPO čistá obytná výstavba Doposud nevyužito. 
Pro umožnění rozvoje bydlení byl záměr sloučen se záměrem 
BC6 a převzat jako zastavitelná plocha pro bydlení - 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 2 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

v rodinných domech - venkovské (Z4/BV). Zároveň je 
vzhledem k předpokládanému způsobu využití a charakteru 
okolních staveb stanovena předpokládaná kapacita na 8 
hlavních objektů. 

BC8 ÚPO čistá obytná výstavba 
Částečně využito, nachází se v intravilánu 
obce. 

Vzhledem k tomu, že se plocha nachází v intravilánu obce, 
jejímu provázání s okolním bydlením a vzhledem k charakteru 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

BC9 ÚPO čistá obytná výstavba 
Doposud nevyužito, nachází se v ochranném 
pásmu lesa. 

Pro umožnění rozvoje bydlení byl záměr převzat jako 
zastavitelná plocha pro bydlení - v rodinných domech - 
venkovské (Z5/BV). Zároveň je vzhledem k předpokládanému 
způsobu využití a charakteru okolních staveb stanovena 
předpokládaná kapacita na 1 hlavní objekt. 

BC10 ÚPO čistá obytná výstavba 
Nachází se v intravilánu a v ochranném 
pásmu lesa, objekt na pozemku je určen pro 
rodinnou rekreaci. 

Vzhledem k tomu, že se plocha nachází v intravilánu obce a 
vzhledem k charakteru okolní zástavby, byla zapracována 
jako stávající plocha pro bydlení - v rodinných domech - 
venkovské (BV). Plocha je zastavěna rekreačním objektem, 
který představuje přípustné využití ve způsobu využití ploch 
pro bydlení.  

BC11 ÚPO čistá obytná výstavba 
Plocha je využita v souladu s původním 
záměrem, nachází se na BPEJ II. třídy 
ochrany. 

Vzhledem k tomu, že plocha je zastavěna, byla zahrnuta do 
zastavěného území. S ohledem na její využití a charakter 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha 
smíšená obytná - komerční (SK). 

BC12 ÚPO čistá obytná výstavba v proluce 
Doposud nevyužito, nachází se uvnitř 
zastavěného území obce. 

Vzhledem k tomu, že se plocha nachází v intravilánu obce, 
vzhledem k charakteru okolní zástavby a tomu, že 
představuje velmi úzkou proluku v zástavbě a funkčně souvisí 
s okolním využitím ploch, byla zapracována jako stávající 
plocha pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV).  

BV1 ÚPO 
venkovská obytná výstavba, 
předpokládaná kapacita 2 domy 

Polovina plochy je zastavěná v souladu 
s původním záměrem, nachází se mezi 
zastavěnými územími obce, doplnění proluky 
v zástavbě, v ochranném pásmu silnice, na 
BPEJ II. třídy ochrany. 

Vzhledem k tomu, že je plocha částečně zastavěna a její 
druhá část je obklopena stávající zástavbou, byla zahrnuta do 
zastavěného území jako proluka. S ohledem na charakter 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

BV2 ÚPO 
venkovská obytná výstavba, 
předpokládaná kapacita 3 domy 

Doposud nevyužito, mezi zastavěnými 
územími obce, doplnění proluky v zástavbě, 

Vzhledem k tomu, že je plocha obklopena stávající zástavbou, 
byla zahrnuta do zastavěného území jako proluka. S ohledem 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 3 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

polovina plochy se nachází v ochranném 
pásmu silnice, na BPEJ I. třídy ochrany. 

na charakter okolní zástavby, byla zapracována jako stávající 
plocha pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

SV1 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 1 dům  

Doposud nevyužito, nachází se v intravilánu 
obce, na BPEJ II. třídy ochrany, proluka mezi 
zastavěnými parcelami, s ohledem na okolní 
zástavbu spíše menšího rozsahu, funkčně 
propojená s okolními parcelami.  

Vzhledem k tomu, že se plocha nachází v intravilánu obce, 
jejímu provázání s okolním bydlením a vzhledem k charakteru 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

SV2 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 3 domy 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, je v konfliktu s nadmístním 
záměrem přeložky silnice I. třídy. 

Vzhledem ke konfliktní poloze plochy v koridoru nadmístního 
významu, byl záměr vypuštěn.  Na jeho místě byla navržena 
zastavitelná plocha Z36/DS. 

SV3 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 3 domy 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, je v konfliktu s nadmístním 
záměrem přeložky silnice I. třídy. 

Vzhledem ke konfliktní poloze plochy v koridoru nadmístního 
významu, byl záměr vypuštěn.  Na jeho místě byla navržena 
zastavitelná plocha Z36/DS. 

SV4 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 5 domů  

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, je v konfliktu s nadmístním 
záměrem přeložky silnice I. třídy. 

Vzhledem ke konfliktní poloze plochy v koridoru nadmístního 
významu, byl záměr vypuštěn.  Na jeho místě byla navržena 
zastavitelná plocha Z36/DS. 

SV5 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 9 domů 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, zasahuje do meliorací a 
ochranného pásma lesa. 

Vzhledem k poměrně značnému souvislému zásahu do půd 
BPEJ II. třídy ochrany a meliorací, blízkosti lesa a 
nedostatečné návaznosti na zastavěné území byl záměr 
vypuštěn a v lokalitě byl ponechán současný způsob využití  - 
plocha zemědělská (NZ).  

SV6 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 5 domů 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, navazuje na zastavěné území. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a podnikání v poloze oddělené 
od stávající zástavby, ale zároveň navazující na zastavěné 
území, byl záměr převzat jako zastavitelná plocha obytná 
smíšená - komerční (Z35/SK). Zároveň je vzhledem 
k předpokládanému způsobu využití a charakteru okolních 
staveb stanovena předpokládaná kapacita na 2 hlavní 
objekty. 

SV7 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 2 domy  

Doposud nevyužito, nachází se z více než 
poloviny v intravilánu obce, na BPEJ II. třídy 
ochrany. 

Vzhledem ke skutečnosti, že plocha se z převážné části 
nachází v intravilánu obce, byla převzata do stabilizovaných 
ploch pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 
Menší část plochy byla vypuštěna a byl zde ponechán 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 4 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

stávající způsob využití  - plocha zemědělská (NZ) z toho 
důvodu, že k ní chybí dopravní napojení, nebyla dosud 
zastavěna a nachází se na souvisle zemědělsky využívaných 
kvalitních půdách s BPEJ II. třídy ochrany. 

SV8 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 3 domy  

Doposud nevyužito, nachází se částečně na 
BPEJ II. třídy ochrany, přiléhá k intravilánu 
obce. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a podnikání, vzhledem 
k návaznosti na okolní zástavbu a současně oddělené poloze 
od stávajícího bydlení, byl záměr sloučen se záměrem SV9 a 
převzat jako zastavitelná plocha smíšená obytná - komerční 
(Z34/SK). Vzhledem ke stanovenému způsobu využití a 
charakteru okolní zástavby byla stanovena předpokládaná 
kapacita na 3 hlavní objekty. 

SV9 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 7 domů  

Doposud nevyužito, nachází se částečně na 
BPEJ II. třídy ochrany, přiléhá k intravilánu 
obce. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a podnikání, vzhledem 
k návaznosti na okolní zástavbu a současně oddělené poloze 
od stávajícího bydlení, byl záměr sloučen se záměrem SV8 a 
převzat jako zastavitelná plocha smíšená obytná - komerční 
(Z34/SK). Menší část záměru, která není obsloužitelná 
stávající komunikací, byla ponechána ve stávajícím způsobu 
využití - plocha zemědělská (NZ). 

SV10 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 4 domy  

Doposud nevyužito, nachází se částečně na 
BPEJ II. třídy ochrany, přiléhá k intravilánu 
obce. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a podnikání a vzhledem 
k návaznosti na okolní zástavbu a zastavitelné plochy byl 
záměr převzat jako zastavitelná plocha smíšená obytná - 
komerční (Z33/SK). Vzhledem ke stanovenému způsobu 
využití a charakteru okolní zástavby byla stanovena 
předpokládaná kapacita na 2 hlavní objekty. 

SV11 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 3 domy  

Doposud nevyužito, nachází se v zastavěném 
území obce, ve stavební proluce, 
v ochranném pásmu lesa, okrajově zasahuje 
do půd s BPEJ II. třídy ochrany. 

Vzhledem ke skutečnosti, že plocha je obklopena zástavbou a 
nachází se uvnitř zastavěného území obce a funkčně souvisí 
s okolní zástavbou, byla převzata do stabilizovaných ploch 
pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

SV12 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 2 domy  

Doposud nevyužito, nachází se částečně 
v ochranném pásmu lesa. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a vzhledem k návaznosti na 
okolní zástavbu, byl záměr převzat jako zastavitelná plocha 
pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (Z11/BV). 
Vzhledem ke stanovenému způsobu využití a charakteru 
okolní zástavby byla stanovena předpokládaná kapacita na 1 
hlavní objekt. 

SV13 ÚPO smíšená venkovská zástavba, objekty Doposud nevyužito, nachází se v ochranném Pro umožnění rozvoje bydlení a vzhledem k návaznosti na 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 5 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 2 domy  

pásmu lesa. okolní zástavbu, byl záměr převzat jako zastavitelná plocha 
pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (Z8/BV). 
Vzhledem ke stanovenému způsobu využití a charakteru 
okolní zástavby byla stanovena předpokládaná kapacita na 1 
hlavní objekt. 

SV15 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 1 dům  

Doposud nevyužito, nachází se částečně na 
BPEJ I. třídy ochrany, od zastavěného území 
je odděleno vedením elektrické energie a jeho 
ochranným pásmem, v blízkosti se nachází 
drobná historická dominanta. 

Vzhledem k malému rozsahu zastavitelné plochy, nízké 
kapacitě, oddělení od zastavěných ploch, zasažení půd s 
BPEJ I. třídy ochrany a nutností založit v území lokální ÚSES, 
byl záměr vypuštěn. Na jeho místě byla navržena plocha 
zeleně ochranné a izolační (K67/ZO) z důvodů založení 
lokálního ÚSES. 

SV16 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládané doplnění stávajících 
ploch pro bydlení  

Doposud nevyužito, nachází se mezi 
zastavěnými územími. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a vzhledem k návaznosti na 
okolní zástavbu, byl záměr sloučen se záměrem SV18 a 
převzat jako zastavitelná plocha pro bydlení - v rodinných 
domech - venkovské (Z6/BV). Vzhledem ke stanovenému 
způsobu využití, územním limitům a charakteru okolní 
zástavby byla stanovena předpokládaná kapacita na 1 hlavní 
objekt. 

SV17 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládané doplnění stávajících 
ploch pro bydlení  

Plocha je již stavebně využita. 

Vzhledem k tomu, že plocha je zastavěna, byla zahrnuta do 
zastavěného území. S ohledem na její využití a charakter 
okolní zástavby, byla zapracována jako stávající plocha pro 
bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV). 

SV18 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládané doplnění stávajících 
ploch pro bydlení  

Doposud nevyužito, nachází se mezi 
zastavěnými územími. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a vzhledem k návaznosti na 
okolní zástavbu, byl záměr sloučen se záměrem SV16 a 
převzat jako zastavitelná plocha pro bydlení - v rodinných 
domech - venkovské (Z6/BV). Vzhledem ke stanovenému 
způsobu využití, územním limitům a charakteru okolní 
zástavby byla stanovena předpokládaná kapacita na 1 hlavní 
objekt. 

SV19 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 2 domy  

Doposud ne zcela využito, nachází se mezi 
zastavěnými územími, částečně lze zařadit do 
zastavěného území. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a vzhledem k návaznosti na 
okolní zástavbu byl záměr převzat jako zastavitelná plocha 
pro bydlení - v rodinných domech - venkovské (Z7/BV). 
Vzhledem ke stanovenému způsobu využití, územním limitům 
a charakteru okolní zástavby byla stanovena předpokládaná 
kapacita na 1 hlavní objekt. 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 6 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

SV20 ÚPO 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, 
předpokládaná kapacita 2 domy  

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, jedná se o dvě oddělené 
lokality. 

Pro umožnění rozvoje bydlení, vzhledem k tomu, že stavební 
záměr dosud nebyl naplněn a jedná se o okrajové plochy, 
které jen málo souvisejí se zastavěným územím a zároveň 
proto, že zastavitelných ploch pro bydlení byl již navržen 
dostatek, byl záměr převzat jako územní rezerva pro bydlení - 
v rodinných domech - venkovské (R89/BV). Důvodem pro 
zařazování územních rezerv je to, že plocha byla již 
schválena pro vyjmutí ze zemědělského půdního fondu a 
zároveň je vhodné určit možnosti dalšího rozvoje obce. 

SV21 ÚPO 
smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací  

Doposud nevyužito, nachází se z části 
v intravilánu. 

Pro umožnění rozvoje bydlení a vzhledem k návaznosti na 
okolní zástavbu, byl záměr z části převzat jako zastavitelná 
plocha pro bydlení - v rodinných domech - venkovské 
(Z2/BV). Vzhledem ke stanovenému způsobu využití a 
charakteru okolní zástavby byla stanovena předpokládaná 
kapacita na 2 hlavní objekty. Téměř polovina záměru byla 
zařazena jako stávající plocha pro bydlení, neboť se nachází 
v intravilánu a souvisí s okolní zástavbou. Menší část záměru 
je převzata jako územní rezerva pro bydlení - v rodinných 
domech - venkovské (R90/BV). Důvodem pro zařazování 
územních rezerv je to, že plocha byla již schválena pro 
vyjmutí ze zemědělského půdního fondu a zároveň je vhodné 
určit možnosti dalšího rozvoje obce. 

ZV1 ÚPO 
živnostenská výstavba, objekty 
přízemní se sedlovou střechou  

Doposud nevyužito, od ostatních záměrů je 
plocha oddělena elektrickým vedením, 
nachází se na BPEJ II. třídy ochrany a z malé 
části zasahuje meliorace. 

Vzhledem k malému rozsahu zastavitelné plochy, nízké 
kapacitě, oddělení od zastavěných ploch a zasažení 
meliorovaných půd, byl záměr vypuštěn. Na jeho místě byl 
ponechán současný způsob využití - plocha zemědělská (NZ). 

ZV2 ÚPO 
živnostenská výstavba, objekty 
přízemní se sedlovou střechou  

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany a z části zasahuje meliorace. 

Pro umožnění rozvoje podnikání byl záměr sloučen se 
záměrem ZV3 a částí záměru ZV4 a převzat jako zastavitelná 
plocha výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba 
(Z40/VD).  

ZV3 ÚPO 
živnostenská výstavba, objekty 
přízemní se sedlovou střechou  

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany a na ploše provedených 
meliorací. 

Pro umožnění rozvoje podnikání byl záměr sloučen se 
záměrem ZV2 a částí záměru ZV4 a převzat jako zastavitelná 
plocha výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba 
(Z40/VD).  



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 7 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

ZV4 ÚPO 
živnostenská výstavba, objekty 
přízemní se sedlovou střechou  

Více než třetina plochy je využita v souladu 
s původním záměrem, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, z malé části zasahuje 
meliorace. 

Pro umožnění rozvoje podnikání byl záměr sloučen se 
záměrem ZV2 a ZV3 a částečně převzat jako zastavitelná 
plocha výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba 
(Z40/VD). Zbývající část je již zastavěna a byla tedy převzata 
jako stávající plocha výroby a skladování - drobná a řemeslná 
výroba (VD) a menší část za touto plochou byla ponechána 
v současném způsobu využití, tj. plocha zemědělská (NZ). 

ZV5 ÚPO 
živnostenská výstavba, objekty 
přízemní se sedlovou střechou, 
možnost rozšíření u truhlárny  

Doposud nevyužito, nachází se v ochranném 
pásmu elektrického vedení a v ochranném 
pásmu lesa. 

Pro umožnění rozvoje podnikání byl záměr převzat jako 
zastavitelná plocha výroby a skladování - drobná a řemeslná 
výroba (Z41/VD).  

VZ1  ÚPO 
veřejná zeleň, parky, hřbitovy - urnový 
háj  

Plocha je využita v souladu s původním 
záměrem, leží v intravilánu obce. 

Vzhledem k tomu, že je plocha zastavěna, byl záměr převzat 
jako stávající plocha občanského vybavení - hřbitovy (OH). 

VP1 ÚPO 

na místě případné demolice obytného 
domu u bývalé tkalcovny vybudování 
průmyslové výstavby při šetření 
podmínek inundace 

Na objekt uvedený v záměru je již demoliční 
výměr, nachází se v zastavěném území, malá 
část plochy se nachází v záplavovém území. 

Pro umožnění rozvoje technické infrastruktury a vzhledem 
k aktuálnímu záměru obce vybudovat zde sběrný dvůr, byla 
plocha zapracována jako přestavbová plocha technické 
infrastruktury pro nakládání s odpady (P39/TO) a část záměru 
jako přestavbová plocha veřejných prostranství (P26/PV). 
Stávající budova, která se zde nachází a je v havarijním 
stavu, nebyla navržena k asanaci, neboť investiční záměr 
pokročil a na objekt je již vydán demoliční výměr.  

VP2 ÚPO 
vybudování průmyslové výstavby pro 
rozšíření industrializační zóny u 
významné křižovatky 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany. 

Vzhledem k podpoře ochrany kvalitních zemědělských půd, 
prostorovým podmínkám využití území (plocha je obtížně 
napojitelná na komunikační síť), upuštění od původního 
záměru (respektive přesunutí zájmu o rozvoj výrobních ploch 
k zemědělskému družstvu) a přítomnosti limitů využití území 
byl záměr vypuštěn a je zde ponecháno stávající využití - 
plochy zemědělské (NZ). 

VP3 ÚPO 
vybudování průmyslové výstavby pro 
rozšíření industrializační zóny u 
významné křižovatky 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, v ochranném pásmu 
elektrického vedení. 

Vzhledem k podpoře ochrany kvalitních zemědělských půd, 
prostorovým podmínkám využití území (plocha je obtížně 
napojitelná na komunikační síť), upuštění od původního 
záměru (respektive přesunutí zájmu o rozvoj výrobních ploch 
k zemědělskému družstvu) a přítomnosti limitů využití území 
byl záměr vypuštěn a je zde ponecháno stávající využití - 
plochy zemědělské (NZ). 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 8 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

VP4 ÚPO 
vybudování průmyslové výstavby pro 
rozšíření industrializační zóny u 
významné křižovatky 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, v ochranném pásmu 
elektrického vedení. 

Vzhledem k podpoře ochrany kvalitních zemědělských půd, 
prostorovým podmínkám využití území (plocha je obtížně 
napojitelná na komunikační síť), upuštění od původního 
záměru (respektive přesunutí zájmu o rozvoj výrobních ploch 
k zemědělskému družstvu) a přítomnosti limitů využití území 
byl záměr vypuštěn a je zde ponecháno stávající využití - 
plochy zemědělské (NZ). 

VP5 ÚPO 
vybudování průmyslové výstavby pro 
rozšíření industrializační zóny u 
významné křižovatky 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, na ploše provedených 
meliorací, v ochranném pásmu silnice I. třídy 
a v ochranném pásmu lesa.  

Pro umožnění rozvoje podnikání byl záměr převzat jako 
zastavitelná plocha občanské vybavenosti - komerční 
(Z19/OM). Vzhledem k přítomnosti limitů využití území je zde 
navržena plocha pro odstavování a parkování vozidel. 

SR1 ÚPO 
rozšíření stávajícího hřiště na 
Bredůvce o plochu pro hřiště a 
šatnové zázemí 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, z části v ochranném pásmu 
lesa.  

Pro umožnění rozvoje tělovýchovy a sportu byl záměr zařazen 
jako zastavitelná plocha občanského vybavení - tělovýchovná 
a sportovní zařízení (Z21/OS). Záměr byl upraven a posunut 
na místo, využívané k požadovanému účelu, avšak vedené 
v KN jako plocha ZPF (na parcely 1524/3 a část 1522/3). 
Zbývající část byla ponechána ve stávajícím využití 
zemědělské plochy (NZ). 

SR2 ÚPO 
veřejné prostranství k dotváření jako 
sportovně rekreační se zaměřením na 
zeleň podél potoka 

Doposud nevyužito, nachází se na BPEJ II. 
třídy ochrany, z části v ochranném pásmu 
silnice III. třídy a v ochranném pásmu lesa a 
v sesuvném území, částečně nahrazeno 
plochou 1.2 ze Změny č. 1 ÚPO. 

Vzhledem k současnému stavu využití území a dostatečné 
nabídce rekreačních ploch, byl tento záměr změněn a 
zapracován částečně jako zastavitelná plocha veřejných 
prostranství (Z24/PV) - v souvislosti se záměrem 1.2 - a 
částečně jako zastavitelná plocha pro bydlení - venkovské 
(Z13/BV). Návrh ploch pro bydlení jednak využije původní 
návrhovou plochu, jednak uspokojí poptávku po plochách pro 
bydlení a zároveň nabídne bydlení ve výhodné poloze 
s dobrým napojením na technické sítě a dopravní síť. 

SR4 ÚPO 
vybudování sportovních ploch se 
zázemím a veřejná zeleň 

Zcela využito v souladu se záměrem. 

Vzhledem k současnému stavu využití území, byl tento záměr 
zapracován jako stávající plocha veřejných prostranství - 
veřejná zeleň (ZV) a stávající plocha občanského vybavení - 
tělovýchovná a sportovní zařízení (OS). 

SR5 ÚPO 
vybudování sportovních ploch pro 
okolní navrhovanou zástavbu 

Doposud nevyužito, nachází se v ochranném 
pásmu lesa.  

Vzhledem k přítomnosti limitu využití území a momentálního 
upuštění od záměru a vzhledem k dostatečné vybavenosti 
obce sportovními zařízeními byl záměr vypuštěn a bylo zde 
ponecháno stávající využití zemědělské plochy (NZ).  



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 9 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

SB ÚPO 
pobytové louky, pláže v lokalitě za 
MVE u bývalé tkalcovny 

Více než třetina plochy se nachází 
v ochranném pásmu elektrického vedení, 
nachází se na BPEJ II. třídy ochrany, 
v záplavovém území, v území zvláštní 
povodně pod vodním dílem, v současnosti 
využívána pro zemědělství. 

Vzhledem k současnému stavu využití území a obtížnému 
přístupu k ploše, byl záměr vypuštěn a plocha ponechána ve 
stávajícím využití jako plocha zemědělská (NZ). 

SB ÚPO 
pobytové louky, pláže v lokalitě bývalé 
tkalcovny za protipovodňovým valem 

Nachází se částečně v zastavěném území, na 
BPEJ II. třídy ochrany, v záplavovém území, 
v současnosti využívána pro zemědělství a 
jako cvičná louka hasičů. 

Pro podporu rozvoje sportu a tělovýchovy byla část záměru 
převzata do územního plánu jako zastavitelná plocha 
občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení 
(Z20/OS), část záměru byla převzata jako stávající plocha 
občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení 
(OS) a zbylá část v místě protipovodňové hráze a v místě 
vedení nadregionálního biokoridoru byla ponechána ve 
stávajícím využití ploch zemědělských (NZ). 

SB ÚPO 
pobytové louky, pláže u řeky Orlice 
naproti bývalé tkalcovny 

Plocha se nachází na BPEJ II. třídy ochrany, 
na ploše meliorace, v záplavovém území, 
v současnosti využívána pro zemědělství. 

Vzhledem k současnému stavu využití území a obtížnému 
přístupu k ploše a vzhledem k umístění ÚSES byl záměr 
vypuštěn a plocha ponechána ve stávajícím využití jako 
plocha zemědělská (NZ). 

SB ÚPO 
pobytové louky, pláže u řeky Orlice při 
cestě k hrázi vyrovnávací nádrže 

Plocha se nachází na BPEJ II. třídy ochrany, 
v záplavovém území a částečně v sesuvném 
území, v současnosti využívána pro 
zemědělství. 

Vzhledem k současnému stavu využití území, upuštění od 
záměru a vzhledem k umístění ÚSES, byl záměr vypuštěn a 
plocha ponechána ve stávajícím využití jako plocha 
zemědělská (NZ). 

1.1 
Změna 
ÚPO č. 1 

smíšená venkovská zástavba, objekty 
pro bydlení se zemědělskými 
funkcemi, individuální rekreací, parcely 
344/2, 344/3, 344/4, 344/5 přeřadit na 
technické vybavení 

Uvedené parcely se nacházejí v zastavěném 
území, změna přehodnocuje jejich stávající 
způsob využití. 

Vzhledem k současnému stavu využití území byla plocha 
převzata do územního plánu jako stávající plocha technické 
infrastruktury - inženýrské sítě (TI). 
 

1.2 
Změna 
ÚPO č. 1 

sport, rekreace, parcely č. 43, 44/1, 
97/2, 100 přeřadit na technické 
vybavení 

Uvedené parcely se nacházejí 
mimo zastavěné území, změna přehodnocuje 
způsob využití části původního záměru SR2 
na záměr plochy technického vybavení. 

Vzhledem k současnému využívání území a poloze rozvojové 
plochy a zejména proto, že záměr na stavbu sběrného dvora 
byl přesunut k bývalé tkalcovně, byla plocha převzata do 
územního plánu jako zastavitelná plocha veřejných 
prostranství (Z24/PV). 

1.3 
Změna 
ÚPO č. 1 

travnaté plochy, parcela č. 2728/3 na 
smíšenou venkovskou zástavbu 

Plocha navazuje na zastavěné území, je 
omezena existencí ochranného pásma lesa. 

Pro umožnění rozvoje bydlení, vzhledem k limitům využití 
území a vzhledem k blízkosti návrhu lesa, byl záměr v mírně 
zmenšeném rozsahu převzat do územního plánu jako 



Příloha č. 1 odůvodnění   Návrh územního plánu Nekoř 

Záměry - návrhové plochy obsažené v platné územně plánovací dokumentaci Stránka 10 

O
z
n

a
č
e
n

í 

z
á
m

ě
ru

 

Z
d

ro
j 
z
á
m

ě
ru

 

Obsah záměru Vyhodnocení záměru Způsob zapracování 

zastavitelná plocha pro bydlení - v rodinných domech - 
venkovské (Z10/BV). Vzhledem ke stanovenému způsobu 
využití a charakteru okolní zástavby byla stanovena 
předpokládaná kapacita na 1 hlavní objekt. 

1.4 
Změna 
ÚPO č. 1 

travnaté plochy, parcely č. 1211, 1212, 
část 1201/2 na smíšenou venkovskou 
zástavbu 

Plocha nenavazuje na zastavěné území, je 
omezena existencí ochranného pásma lesa. 

Pro umožnění rozvoje bydlení s podnikáním, vzhledem 
k limitům využití území, byla plocha převzata do územního 
plánu jako zastavitelná plocha smíšená obytná - venkovská 
(Z30/SV). Vzhledem ke stanovenému způsobu využití a 
charakteru okolní zástavby byla stanovena předpokládaná 
kapacita na 1 hlavní objekt. 

1.5 
Změna 
ÚPO č. 1 

travnaté plochy, parcely č. 2728/1,2,4-
12 na lesní plochy 

Uvedené parcely navazují na plochy lesní, 
nenacházejí se na nich žádné limity, vylučující 
požadovaný záměr. 

Vzhledem k vhodnosti posílení přirozené funkce krajiny a k 
současnému využívání území, byl záměr převzat jako 
návrhová plocha lesní (K47/NL). Část záměru byla zařazena 
jako stávající plocha lesní (NL), malá část záměru ve 
vzdálenosti cca 18 m od zastavěného území a zastavitelných 
ploch, byla vypuštěna a bylo zde ponecháno stávající využití 
plochy zemědělské (NZ).  

1.6 
Změna 
ÚPO č. 1 

travnaté plochy, parcely č. 1919/1, 
1995, 1996/2, 1978, 1981, 1982 na 
lesní plochy 

Uvedené parcely navazují na plochy lesní, 
nenacházejí se na nich žádné limity, vylučující 
požadovaný záměr, část ploch je vymezena 
jako významný krajinný prvek registrovaný, 
částečně v souběhu s totožným návrhem na 
zalesnění označeným 6F a částečně 
v souběhu s požadavkem na zachování 
navrženého biokoridoru a interaktivní prvky 
ozn. 31(8), který není se záměrem v rozporu. 

Vzhledem k vhodnosti posílení přirozené funkce krajiny, k 
ÚSES a k současnému využívání území, byla jedna část 
záměru převzata jako návrhová plocha lesní (K52/NL).  Druhá 
část záměru byla zařazena jako návrhová plocha přírodní 
(K57/NP), a to z toho důvodu, že v dotčené loklitě je vymezen 
ÚSES, u kterého je třeba podpořit funkčnost. Zalesnění této 
části záměru není v rozporu s navrženým využitím, naopak je 
žádoucí.  

Použité zkratky: 

BPEJ - bonitovaná půdně ekologická jednotka KN - katastr nemovitostí 

MěÚ - městský úřad MVE - malá vodní elektrárna 

ÚPO  - územní plán obce ÚSES - územní systém ekologické stability 

ZPF - zemědělský půdní fond 


